

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD:

III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS
/ pořadí Změny SO/PS:
VON / 1Číslo ZBV:
10

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: „BES+MI - MÚK Dobříš - Višňová“
Sukova 625, 25601 Benešov
IČ: 43792553

Rekapitulace ZBV č. 10 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10.1	-5 000 000,00	4 981 867,91	-18 132,09

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10.2	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10.3	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10.4	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10.5	-293 031,19	0,00	-293 031,19

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
10	-5 293 031,19	4 981 867,91	-311 163,28

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Evidenční list vyhrazené změny

Název stavby dle SoD III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: VON / 1	Číslo ZBV / Skupina změny: 10.1
---	--	--

Strany smlouvy o dílo č. S-1572/00066001/2023 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2023 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

Zhotovitel: „BES+MI - MÚK Dobříš - Višňová“ se sídlem Sukova 625, 25601 Benešov

Přílohy změnového listu:

1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	4	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů	14	počet listů

Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant (AD)
Stavební dozor
Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Předmět Změny: Závěrečné ZBV

Popis a zdůvodnění Změny:

Tato změna během výstavby narovnává závěrečný stav množství položek po skončení stavebních prací na tomto stavebním objektu.

Položka č. 02710.PR sloužící k opravě objízdných tras (pomocné práce na zřízení nebo zajištění objízdných tras) byla čerpána podle skutečného stavu během provádění stavebních prací. V rámci této odpočtové Změny během výstavby dochází k poklesu výměr u této položky, protože se nemusela, na základě skutečnosti, dočerpávat.

Vzhledem k tomu, že množství se zadává na 3 desetinná místa a měrná jednotka je uvedena jako komplet, nebylo možné odečíst přesné množství od stávající položky tak, aby se narovnala její hodnota. Proto Zhotovitel provedl kompletní odečet stávající položky 02710.PR a nahradil ji novou položkou 02710.PR.N, která zohledňuje skutečně čerpanou částku.

Ve smluvním soupisu prací je k této položce uvedeno, že bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle pokynů Objednatele. Jedná se tedy o upřesnění Objednatelem na základě zjištěného nezbytného rozsahu oprav objízdných komunikací, jak si Objednatel vyhradil v zadání. Změna je proto zařazena do Skupiny změn 1 dle Směrnice 36.

Zhotovitel vše oznámil svým dopisem „Formulář pro ohlášení změn stavby č. 7“ ze dne 05.06.2024 (příloha č. 9). Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje k této změně vydala dne 10.06.2024 Výzvu zhotoviteli ke změně rozsahu díla, která slouží zároveň jako Pokyn k provedení změny (příloha č. 10).

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle čl. 5, odst. 1, písmeno a) resp. čl. 7 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 1.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 100, odst. 1) se jedná o změnu vyhrazenou.

Evidenční list vyhrazené změny											
Název stavby dle SoD III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady		Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: VON / 1	Číslo ZBV / Skupina změny: 10.1								
Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <thead> <tr> <th style="padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn záporných</th> <th style="padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem</th> <th style="padding: 5px;">Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-5 000 000,00</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">4 981 867,91</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-18 132,09</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">9 981 867,91</td> </tr> </tbody> </table>				Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných	-5 000 000,00	4 981 867,91	-18 132,09	9 981 867,91
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných								
-5 000 000,00	4 981 867,91	-18 132,09	9 981 867,91								
Technická pomoc Objednatele jméno Jan Dvořák podpis											
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:											
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Roman Wilkowský podpis											
Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Šárka Veselá podpis											
Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno podpis											
Zástupce Objednatele jméno Jiří Brzoň podpis											
Stavební dozor jméno Ing. Miroslav Bureš podpis											
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis											
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.											
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. podpis											
Zhotovitel jméno Ing. Jan Freudl podpis											

Změnový list																																		
Název stavby dle SoD III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: VON / 1	Číslo ZBV / Skupina změny: 10.5																																
Strany smlouvy o dílo č. S-1572/00066001/2023 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.05.2023 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov Zhotovitel: „BES+MI - MÚK Dobříš - Višňová" se sídlem Sukova 625, 25601 Benešov																																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="3" style="padding: 5px;"><u>Přílohy změnového listu:</u></td> <td style="padding: 5px;"><u>Příjemce</u></td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">1. Krycí list</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">1</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td style="padding: 5px;">Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">2. Změnový list</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">4</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td style="padding: 5px;">Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">1</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td style="padding: 5px;">Projektant (AD)</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">2</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td style="padding: 5px;">Stavební dozor</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">5. Přehled zařazení změn do skupin</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">1</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td style="padding: 5px;">Supervize</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">6. Přehled dalších dokladů</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">1</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">Další doklady dle přehledu dokladů</td> <td style="padding: 5px; text-align: center;">14</td> <td style="padding: 5px;">počet listů</td> <td></td> </tr> </table>			<u>Přílohy změnového listu:</u>			<u>Příjemce</u>	1. Krycí list	1	počet listů	Objednatel	2. Změnový list	4	počet listů	Zhotovitel	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	Projektant (AD)	4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů	Stavební dozor	5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	Supervize	6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů		Další doklady dle přehledu dokladů	14	počet listů	
<u>Přílohy změnového listu:</u>			<u>Příjemce</u>																															
1. Krycí list	1	počet listů	Objednatel																															
2. Změnový list	4	počet listů	Zhotovitel																															
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	Projektant (AD)																															
4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů	Stavební dozor																															
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	Supervize																															
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů																																
Další doklady dle přehledu dokladů	14	počet listů																																
Iniciátor změny: Zhotovitel																																		
Předmět Změny: Závěrečné ZBV																																		
<u>Popis a zdůvodnění Změny:</u> Tato změna během výstavby narovnává závěrečný stav množství položek po skončení stavebních prací na tomto stavebním objektu. Položku č. 02946 nebylo nutné provádět, protože geometrický plán nebyl Objednatelům požadován, a tak dochází k jejímu kompletnímu odpočtu. Zhotovitel vše oznámil svým dopisem „Formulář pro ohlášení změn stavby č. 7" ze dne 05.06.2024 (příloha č. 9). Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje k této změně vydala dne 10.06.2024 Výzvu zhotoviteli ke změně rozsahu díla, která slouží zároveň jako Pokyn k provedení změny (příloha č. 10). Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle čl. 5, odst. 1, písmeno e) resp. čl. 12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 4) se jedná o změnu de minimis.																																		

Změnový list											
Název stavby dle SoD III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Vedlejší a ostatní náklady		Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: VON / 1	Číslo ZBV / Skupina změny: 10.5								
Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <thead> <tr> <th style="width: 25%; padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn záporných</th> <th style="width: 25%; padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 25%; padding: 5px;">Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem</th> <th style="width: 25%; padding: 5px;">Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-293 031,19</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">0,00</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-293 031,19</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">293 031,19</td> </tr> </tbody> </table>				Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných	-293 031,19	0,00	-293 031,19	293 031,19
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných								
-293 031,19	0,00	-293 031,19	293 031,19								
Technická pomoc Objednatele jméno Jan Dvořák podpis											
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:											
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Roman Wilkowský podpis											
Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Šárka Veselá podpis											
Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno podpis											
Zástupce Objednatele jméno Jiří Brzoň podpis											
Stavební dozor jméno Ing. Miroslav Bureš podpis											
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis											
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.											
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. podpis											
Zhotovitel jméno Ing. Jan Freudl podpis											

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 10

Název stavby:

III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

VON / 1

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Vedlejší a ostatní náklady

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
1 - zadat
6 732 263,48

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-)

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	6 732 263,48	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10 = 4+9	11=(10/1)*100
stavební/montážní práce	-5 293 031,19	4 981 867,91	4 981 867,91	74,00

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=(15/1)*100
stavební/montážní práce	-5 293 031,19	6 421 100,20	-311 163,28	-4,62

Rozpis položek a cen Změny

Název stavby dle SoD: 2010 - III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu Číslo a název SO/PS: VON - Vedlejší a ostatní náklady Číslo a název rozpočtu:								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) č. 1 Skupina Změn: 1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	02710.P R	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	kpl	1,000	0,000	-1,000	5 000 000,00	5 000 000,00	-5 000 000,00	- - -	0,00	-5 000 000,00	-100,00
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						5 000 000,00	-5 000 000,00	0,00	0,00	-5 000 000,00	-100,00
Nové položky													
70	02710.P R.N	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	kpl	0,000	1,000	1,000	4 981 867,91	0,00	- - -	4 981 867,91	4 981 867,91	4 981 867,91	100,00
		Celkem za nové položky						0,00	0,00	4 981 867,91	4 981 867,91	4 981 867,91	100,00
		Celkem za všechny změněné položky						5 000 000,00	-5 000 000,00	4 981 867,91	4 981 867,91	-18 132,09	-0,36

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
 Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Roman Wilkonský, (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Ing. Miroslav Bureš, (TDS/TDI)

Podpis:

Podpis:

Rozpis položek a cen Změny

Název stavby dle SoD: 2010 - III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu

Číslo a název SO/PS: VON - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název rozpočtu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1

Skupina Změn:

5

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	02945	OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	HM	61,780	0,000	-61,780	4 743,14	293 031,19	-293 031,19	- - -	0,00	-293 031,19	-100,00
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						293 031,19	-293 031,19	0,00	0,00	-293 031,19	-100,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Roman Wilkonský, (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Ing. Miroslav Bureš, (TDS/TDI)

Podpis:

Podpis:

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	10
Název stavby:	2010 - III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Vedlejší a ostatní náklady
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	VON / 1

Doklad	počet listů
7. Soupis prací	5 / 11
8. Rozpočet skutečného plnění objízdných tras (pol. č. 02710.PR)	4 / 16
9. Ohlášení změn stavby č. 7 ze dne 05.06.2024	2 / 20
10. Výzva Zhotoviteli ke změně rozsahu díla ze dne 10.06.2024	1 / 22
11. Vyjádření Autorského dozoru ze dne 12.12.2023 k doměrkům	1 / 23
12. Vyjádření Technického dozoru stavebníka k ZBV 10	1 / 24
Počet listů celkem	14

EVIDENČNÍ ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: 2010 - III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu

NÁZEV SO: VON - Vedlejší a ostatní náklady

CENA SO (ZE SMLOUVY): 6 732 263,48 Kč

CENA VŠECH ZBV: -311 163,28 Kč

CENA SO PO VŠECH ZMĚNÁCH: 6 421 100,20 Kč

SOUPIS PRACÍ SE ZBV

VON - Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Kód	Var.	Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
1	02620		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	kus	50,000	2 577,79 Kč	128 889,50 Kč
doplňující popis		Zkoušky zatěžovací budou provedeny v místě sanací, počet zkoušek dle situace po odkrytí vozovkového krytu a zjištění skutečného rozsahu sanací					
výkaz výměr							
technická specifikace							
CELKEM:					50,000		128 889,50 Kč
2	02710	PR	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY	kpl	1,000	5 000 000,00 Kč	5 000 000,00 Kč
doplňující popis		Náklady na opravu poškozených komunikací na objízdných trasách - PRELIMINÁŘ - PEVNÁ CENA 5.000.000,- Kč bez DPH. ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI, DLE POŽADAVKŮ A POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA Položka zahrnuje odfrézování a ukládku nových obrusných a příp. podkladních vrstev, příslušné spojovací a příp. infiltrační postřiky, dále provedení napojení na stávající stav (řezání, zálivky). Výkaz výměr bude vystaven investorem a oceněn jednotkovými cenami SO 121, resp. 122 dle nabídkového / odbytového rozpočtu ; Dtto obnova DZ, ocenění jednotkovými cenami SO 191. DIO pro obnovu objízdných tras bude oceněno individuálně, dle situace.					
výkaz výměr							
ZBV: 10					-1,000		-5 000 000,00 Kč
výkaz výměr							
technická specifikace							
CELKEM:					0,000		0,00 Kč
70	02710	PR.N	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY	kpl	0,000	4 981 867,91 Kč	0,00 Kč

P.č.	Kód	Var.	Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
doplňující popis			Náklady na opravu poškozených komunikací na objízdných trasách - PRELIMINÁŘ ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI, DLE POŽADAVKŮ A POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA Položka zahrnuje odfrézování a ukládku nových obrušných a příp. podkladních vrstev, příslušné spojovací a příp. infiltrační postřiky, dále provedení napojení na stávající stav (řezání, zálivky). Výkaz výměr bude vystaven investorem a oceněn jednotkovými cenami SO 121, resp. 122 dle nabídkového / odbytového rozpočtu ; Dtto obnova DZ, ocenění jednotkovými cenami SO 191. DIO pro obnovu objízdných tras bude oceněno individuálně, dle situace.				
výkaz výměr							
ZBV: 10					1,000		4 981 867,91 Kč
výkaz výměr							
technická specifikace							
CELKEM:					1,000		4 981 867,91 Kč
3	02720	PR	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	kpl	1,000	150 000,00 Kč	150 000,00 Kč
doplňující popis			Ztížené dopravní podmínky Náklady na převedení autobusové dopravy na objízdné trasy - PRELIMINÁŘ - PEVNÁ CENA 150.000,- Kč bez DPH ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI A POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA				
výkaz výměr							
technická specifikace							
CELKEM:					1,000		150 000,00 Kč
4	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	kpl	1,000	15 466,75 Kč	15 466,75 Kč
doplňující popis			Vytýčení inženýrských sítí jejich správci				
výkaz výměr							
technická specifikace							
CELKEM:					1,000		15 466,75 Kč
5	029111		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - DÉLKOVÉ	HM	61,780	12 064,07 Kč	745 318,24 Kč
doplňující popis			Geodetické práce a zaměření skutečného provedení stavby				
výkaz výměr			dle staničení stavby - - sil. III/00412 celk. 3,04528 km: 30,45=30,450 [A] - sil. III/11816 celk. 3,13268 km: 31,33=31,330 [B] Celkem: A+B=61,780 [C] Celkem 61,78 = 61,780 => A				

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
technická specifikace						
CELKEM:				61,780		745 318,24 Kč
6	02920	OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ	kpl	1,000	25 777,92 Kč	25 777,92 Kč
doplňující popis Čištění komunikací a prostor dotčených výstavbou						
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		25 777,92 Kč
7	02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE	kpl	1,000	7 733,38 Kč	7 733,38 Kč
doplňující popis Pasportizace přilehlých nemovitostí a stavu objízdnych tras formou video a fotodokumentace s provedením výstupů v digitální formě, zahrnuje provedení pasportu ve dvou nájezdech, před a po provedení realizace stavby.						
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		7 733,38 Kč
8	02943	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	kpl	1,000	185 601,05 Kč	185 601,05 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		185 601,05 Kč
9	02944	OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	kpl	1,000	87 644,94 Kč	87 644,94 Kč
doplňující popis vč. příp. tištěné podoby - dle SOD						
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		87 644,94 Kč
10	02945	OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	HM	61,780	4 743,14 Kč	293 031,19 Kč

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
doplňující popis						
výkaz výměr		dle staničení stavby - - sil. III/00412 celk. 3,04528 km: 30,45=30,450 [A] - sil. III/11816 celk. 3,13268 km: 31,33=31,330 [B] Celkem: A+B=61,780 [C] Celkem 61,78 = 61,780 => A				
ZBV: 10				-61,780		-293 031,19 Kč
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				0,000		0,00 Kč
11	02946	OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	kpl	1,000	5 155,58 Kč	5 155,58 Kč
doplňující popis						
		vč. předání výstupů zadavateli				
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		5 155,58 Kč
12	02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	kpl	1,000	5 155,58 Kč	5 155,58 Kč
doplňující popis						
		dozor geotechnika stavby, vyhodnocení konstrukcí a materiálů podloží pro stanovení rozsahu sanací				
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		5 155,58 Kč
13	02991	a OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	kus	2,000	10 311,17 Kč	20 622,34 Kč
doplňující popis						
		povinná publicita - viz. odkaz na stránky IROP a grafický manuál vzhledu v SOD				
výkaz výměr		označení staveniště s logem IROP v průběhu výstavby (velikost dle graf. manuálu 2,2x2,1m): 1=1,000 [A] pamětní deska po dokončení stavby (velikost 0,3x0,4m): 1=1,000 [B] Celkem: A+B=2,000 [C] Celkem 2 = 2,000 => A				
technická specifikace						

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
CELKEM:				2,000		20 622,34 Kč
14	02991	b OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	kus	2,000	5 155,58 Kč	10 311,16 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		Středočeský kraj, omlouváme se za dočasné omezení: 2=2,000 [A] Celkem 2 = 2,000 => A				
technická specifikace						
CELKEM:				2,000		10 311,16 Kč
15	03100	ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	kpl	1,000	51 555,85 Kč	51 555,85 Kč
doplňující popis		vč. vyklizení - úklidu prostoru staveniště				
výkaz výměr						
technická specifikace						
CELKEM:				1,000		51 555,85 Kč
0 - Všeobecné konstrukce a práce						6 421 100,20 Kč



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Rekapitulace

Stavba: 2010 - "III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, Oprava povrchu" Objízdné trasy

OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS SKUTEČNĚ PROVEDENÉ PRÁCE

Vyhrazená změna - preliminář v zadávací dokumentaci

Objekt	Popis	Cena bez DPH
SO 121	Silnice III/00412	2 773 884,54
VON	Vedlejší a ostatní náklady	150 000,00
SO 122	Silnice III/11816	2 057 983,37
Celková cena bez DPH:		4 981 867,91

Soupis prací objektu - OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS SKUTEČNĚ PROVEDENÉ PRÁCE

Stavba: 2010 III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, Oprava povrchu

Vyhrazená změna - preliminar v zadávací dokumentaci

Rozpočet: Silnice III/00412 (Objízdná trasa: Obořiště - Dlohá Lhota)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
						2 773 884,54	
0			Všeobecné konstrukce a práce	1 363,25			
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	661,770	2,06	1 363,25
			zemina, kamen, nestmelené vrstvy (recyklační středisko / skládka, dle dispozic zhotovitele)				
			dle pol. 12924: 1634*2*0,75*0,15*1,8=661,770				
1			Zemní práce	317 728,25			
9	11372	a	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	329,600	459,35	151 401,76
			Povinný odkup vyfrézované směsi zhotovitelem dle SOD! POZN.: Část z vyfrézovaného materiálu bude následně použita na stavbě. Z tohoto důvodu je požadováno provést frézu (min. danou část pro krajnice a sjezdy) ve frakci do vel. 32mm (0/32).				
			frézování vozovky tl. průměrně 40mm (v celé šíři vozovky, v celé trase):12.325*0,04=493,000 [A] Odpčet materiálu pro zpětné uložení do stavby: -(1634*2*0,5*0,1)=-163,400[B] Celkem: A+B=329,600 [C]				
11	113724		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	M3	163,400	407,80	66 634,52
			vč. odvozu a uložení na meziskládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně POZN.: viz pol. 11372.a - Část vyfrézovaného materiálu (výpočet dle této položky) bude následně použita pro provedení krajnic vč. dosypávky krajnic (R-mat)				
			Materiál pro zpětné uložení do stavby - - zpevnění zemní krajnice (recyklát) tl. 0,10m: 1634*2*0,5*0,1=163,400 [A]				
12	125734		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I. ODVOZ DO 5KM	M3	163,400	8,46	1 382,36
			vč. naložení a dovozu materiálu (R-mat) z meziskládky dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně Materiál pro zpětné uložení do stavby - - zpevnění zemní krajnice (recyklát) tl. 0,10m: 1634*2*0,5*0,1=163,400 [A]				
14	12924		ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM	M2	2 451,000	40,11	98 309,61
			vč. odvozu a uložení odpadu na recyklační středisko / skládku dle dispozic zhotovitele				
			Stržení krajnice v šířce cca 0,75m, prům tl. 0,15m: 1634*2*0,75=2451,000 [A]				
5			Komunikace	2 395 410,32			
28	56962		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	2 374,200	88,35	209 760,57
			zpevnění zemní krajnice (recyklát) tl. 0,10m: 1634,000 [A]				
30	572213		SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	11 758,775	18,60	218 713,22
			konstrukce vozovky: 12325*1,015=12 509,875 [A]				
31			ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	11 585,000	169,49	1 963 541,65
			ACO 11+ ; tl. 40mm				
			konstrukce vozovky: 12 325,000 [A]				
			Objízdná trasa od pracovní spáry v Obci Obořiště směrem na Dlouhou Lhotu dle pokynu cestmistrovství; geodeticky zaměřeno				
33	58910		VYPLN SPAR ASFALTEM	M	1 648,000	2,06	3 394,88
			Zálivky spar vč. ošetření				
			Spáry - - při provádění pokládky asfaltových vrstev po polovinách a napojení na stávající stavby: 1 634,0+ 2* 7,0 = 1 648,000				
9			Ostatní konstrukce a práce	59 382,72			
46	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	1 648,000	2,06	3 394,88
			Prořezávky spar				
			Spáry - - při provádění pokládky asfaltových vrstev po polovinách a napojení na stávající stavby: 1 634,0+ 2* 7,0 = 1 648,000				
11	93818		OCÍŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	11 758,775	1,55	18 226,10
9	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	408,500	92,44	37 761,74
			Vodící čára š. 0,125				
			délka úseku 1634 m				

Soupis prací objektu - OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS SKUTEČNĚ PROVEDENÉ PRÁCE

Stavba: 2010 III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, Oprava povrchu

Vyhrazená změna - preliminář v zadávací dokumentaci

Rozpočet: Silnice III/00412 (Objízdná trasa: Ostrov - Dlohá Lhota)

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
1	2	3	4	5	6	Jednotková 9	Celkem 10
						2 057 983,37	
0			Všeobecné konstrukce a práce	1 312,04			
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	636,912	2,06	1 312,04
			zemina, kamen, nestmelené vrstvy (recyklační středisko / skládka, dle dispozic zhotovitele)				
			dle pol. 12924: 1360*2*0,75*0,15*1,8=367,200				
1			Zemní práce	260 437,00			
9	11372	a	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	208,454	459,35	95 753,34
			Povinný odkup vyfrézované směsi zhotovitelem dle SOD! POZN.: Část z vyfrézovaného materiálu bude následně použita na stavbě. Z tohoto důvodu je požadováno provést frézu (min. danou část pro krajnice a sjezdy) ve frakci do vel. 32mm (0/32).				
			frézování vozovky tl. průměrně 40mm (v celé šíři vozovky, v celé trase): 1360*6,0*0,04=326,400 [A]				
			sanace podkladních konstr. vrstev: 18,054 [B]				
			Odpočet materiálu pro zpětné uložení do stavby: -(1360*2*0,5*0,1)=-136,000[C]				
			Celkem: A+B+C=208,454 [C]				
8	123738		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	43,056	501,93	21 611,10
			vč. odvozu na recyklační středisko / skládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně				
			odstranění stávající konstrukce podkladních vrstev / případně zeminy tl. průměrně 400mm v místě úpravy AZ, prováděno po odfrézování (2905*2*2,0): 11620*0,4=648,000 [A]				
11	113724		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	M3	136,000	407,80	55 460,80
			vč. odvozu a uložení na meziskládku dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně				
			POZN.: viz pol. 11372. a - Část vyfrézovaného materiálu (výpočet dle této položky) bude následně použita pro provedení krajnic vč. dosypávky krajnic (R-mat)				
			Materiál pro zpětné uložení do stavby -				
			- zpevnění zemní krajnice (recyklat) tl. 0,10m: 1360*2*0,5*0,1=136,000 [A]				
12	125734		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 5KM	M3	136,000	8,46	1 150,56
			vč. naložení a dovozu materiálu (R-mat) z meziskládky dle dispozic zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně				
			Materiál pro zpětné uložení do stavby -				
			- zpevnění zemní krajnice (recyklat) tl. 0,10m: 1360*2*0,5*0,1=204,000 [A]				
14	12924		ČIŠTĚNÍ KRAJNICE OD NÁNOSU TL. DO 200MM	M2	2 040,000	40,11	81 824,40
			vč. odvozu a uložení odpadu na recyklační středisko / skládku dle dispozic zhotovitele				
			Stržení krajnice v šířce cca 0,75m, prům. tl. 0,15m: 1360*2*0,75=2 040,000 [A]				
19	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	165,600	28,00	4 636,80
5			Komunikace	1 749 638,67			
28	56962		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	1 360,000	88,35	120 156,00
			zpevnění zemní krajnice (recyklat) tl. 0,10m: 1360,000 [A]				
30	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	7 960,950	18,60	148 073,67
			konstrukce vozovky: 8 160*1,015=8 282,400 [A]				
			sanace podkladních konstr. vrstev: 135,300 [B]				
			Celkem: A+B=8 41,700[C]				
31			ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	7 710,000	169,49	1 306 767,90
			ACO 11+ ; tl. 40mm				
			konstrukce vozovky: 1 360*6,0=8 160,000 [A]				
			Objízdná trasa od pracovní spáry v Obci Ostrov směrem na Dlouhou Lhotu dle pokynu cestmistrovství: bude geodeticky zaměřeno				
32	574E56		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM	M2	300,900	232,42	69 935,18
			ACP 16+ ; tl. 60mm				
			sanace podkladních konstr. vrstev: 300,900 [A]				
33	58910		VYPLŇ SPAR ASFALTEM	M	1 372,000	2,06	2 826,32
			Zalivky spar vč. ošetření				
			Spáry -				
			- při provádění pokládky asfaltových vrstev po polovinách a napojení na stávající stavby: 1 360 + 2* 6,0 = 1 372,000				
561441.N			KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL. DO 200MM	M2	165,6	492,47	81 553,03
61	5774AE.N		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF. BETONU ACO 11+	M3	2,205	9218,4	20 326,57
9			Ostatní konstrukce a práce	46 595,66			
46	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	1 372,131	2,06	2 826,59
			Prořezávky spar				
			Spáry -				
			- při provádění pokládky asfaltových vrstev po polovinách a napojení na stávající stavby: 1 360 + 2* 6,0 = 1 372,000				
11	93818		OCÍŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	7 960,950	1,55	12 339,47
9	915111		VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	340,000	92,44	31 429,60
			Vodící čára š. 0,125				
			délka úseku 1 360 m				



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Soupis prací objektu - OPRAVA OBJÍZDNÝCH TRAS SKUTEČNĚ PROVEDENÉ PRÁCE

Stavba:

2010 III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, Oprava povrchu

Vyhrazená změna - preliminar v zadávací dokumentaci

Rozpočet:

VON Vedlejší a ostatní náklady

Poř. číslo			Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
1			2	3	4	5	6	9	10
0					Všeobecné konstrukce a práce				150 000,00
3			02720	PR	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	150 000,00	150 000,00
					Ztížené dopravní podmínky				
					Náklady na převedení autobusové dopravy na objízdné trasy - PRELIMINÁŘ - PEVNÁ				
					CENA 150.000,- Kč bez DPH				
					ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI A POUZE SE SOUHLASEM INVESTORA				

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY; č. 7

„III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu“

K rukám:

Jiří Brzoň – Vedoucí oblasti, KSÚS
Ing. Jan Fidler, DiS – Statutární zástupce ředitele, KSÚS
Ing. Roman Vitner – Technický dozor investora, IBH spol. s r.o.
Ing. Petr Pešťál – Autorský dozor investora, Atelier PROMIKA s.r.o.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby/projektu	„III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu“
Název veřejné zakázky	„III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu“
Zhotovitel	Společnost „BES+MI – MÚK Dobříš – Višňová“ Správce: B E S s.r.o. se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov IČO 43792553 Společník: MI Roads a.s. Se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 IČO 17331099
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele	Ing. Jan Freudl, jednatel společnosti B E S s.r.o.

SMLOUVA O DÍLO

Číslo SoD objednatele	S-1572/00066001/2023
Číslo SoD zhotovitele	S 026/2021
Termín plnění	Dle SoD do 25 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli
Celková cena díla	49 839 915,68 Kč bez DPH

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou zakázku ohlašujeme v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4 – *Směrnice upřesňující provádění změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („Směrnice“)*, změnu stavby, která dle analýzy zhotovitele představuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Dle názoru zhotovitele se dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku **nepředvídatelných okolností**. Bližší informace jsou uvedeny dále.

Zhotovitel předkládá za účelem zajištění řádného postupu ohlášení změny tento formulář, jehož součástí tvoří veškeré přílohy vyžadované ustanovením § 18 odst. 1 Směrnice.

Zhotovitel níže uvádí přehled skutečností nutných k posouzení této změny a její dopady na termín plnění a celkové náklady stavby.

PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

Podstata změny	Objekt SO 121 – Silnice III/00412
Důvody potřeby změny, popis problému	Zadavatel v rámci uveřejněné zadávací projektové dokumentace zpracované společností Pontex, spol. s r.o. se sídlem Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha, IČO 40763439 nezastihl potřebu zhotovení elastického mostního závěru v obci Obořiště <u>Zhotovitel tímto Ohlášením zjištění skutečnosti Oznamuje Objednateli, následující skutečnosti:</u> A. Dojde k dodání a montáži elastického mostního závěru. Tyto skutečnosti ZD nepředpokládala. Z ostatních dostupných podkladů Zhotovitel nemohl předpokládat, že k takové skutečnosti dojde. Zároveň tímto ohlášením zhotovitel oznamuje že provede doměření skutečně provedených výměr jednotlivých položek a činností v následujících objektech: III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu SO 121 - Silnice III/00412 III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu SO 122 - Silnice III/11816 III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová, oprava povrchu VON - Vedlejší a ostatní náklady III/11816 Višňová, oprava povrchu SO 121 - Silnice III/11816 III/11816 Višňová, oprava povrchu VON - Vedlejší a ostatní náklady
Čeho se zhotovitel domáhá	Akceptace úprav a vydání Pokynu.
Vliv na termín plnění	NE
Vliv na celkovou cenu díla	ANO
Kategorizace změny dle ZZVZ	Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R – SM -36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazený do Skupiny 3.

V Benešově dne 05.06.2024

V Praze dne

Za zhotovitele

Za objednatele změnu potvrzuje


Ing. Jan Freudl
jedenatel
B E S s.r.o.

Počet listů: 2



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

BES s.r.o.

se sídlem: Sukova 625

256 01 Benešov

IČO: 43792553

DIČ: CZ43792553

Vaše spisová značka Naše spisová značka:
bez zn./05.06.2024

Vyřizuje :
Jiří Brzoň

V Benešově dne :
10.06.2024

Výzva zhotoviteli ke změně rozsahu díla :
„III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu“,

S odvoláním na ust. čl. 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. **S-1572/00066001/2023**, odst. 6.7. požadujeme jako Objednatel změnu rozsahu Díla v souladu vaším Oznámením nepředvídatelné okolnosti ze dne 05.06.2024, a to při respektování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon o ZVZ“).

Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že :

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem :

- doměrky skutečně provedených výměr jednotlivých položek a činností v následujících objektech:
- III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu SO 121 – Silnice III/00412
- III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu SO 122 – Silnice III/11816
- III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš – Višňová, oprava povrchu VON – Vedlejší a ostatní náklady
- III/11816 Višňová, oprava povrchu SO 121 – Silnice III/11816
- III/11816 Višňová, oprava povrchu VON – Vedlejší a ostatní náklady
- Montáž elastického mostního závěru

V Benešově 10.06.2024

Jiří Brzoň
Vedoucí oblasti Benešov

Vyřizuje
Šárka Veselá

Datum
12.12.2023

**Věc: Vyjádření autorského dozoru stavby „III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višňová“
k doměrkům stavby**

V zastoupení firmy PONTEX, spol. s r.o. jako autorský dozor souhlasíme s předloženými doměrkami, které zpřesňují výměry jednotlivých položek.

Jednotlivé doměrky jsou stanoveny na základě geodetického zaměření nebo dle skutečného čerpání položky se souhlasem objednatele.

Ing. Šárka Veselá
Atelier PROMIKA s.r.o.

Vyřizuje: Ing. Vitner Roman

V Kladně dne: 16.7.2024

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5
p. Jiří Brzoň

Věc: Vyjádření TDI k ZBV 10

Stavba: „III/00412 a III/11816 MÚK Dobříš - Višnová, oprava povrchu“

Na základě oznámení zhotovitele o změnách, k nimž došlo v průběhu provádění stavebních prací na této stavbě konstatuji následující:

1. Popis změn, jejich odůvodnění a navrhovaná řešení

Tato změna během výstavby narovnává závěrečný stav množství položek po skončení stavebních prací na SO VON.

Jedná se o položku č. 02710.PR sloužící k opravě objízdných tras (pomocné práce na zřízení nebo zajištění objízdných tras), jejíž množství představuje nezbytný rozsah oprav objízdných komunikací.

Dále nebylo nutné provádět položku č. 02946, proto dochází k jejímu kompletnímu odpočtu.

2. Stanovisko TDI

Jako TDI potvrzuji, že zaměření skutečného množství položky č. 02710.PR odpovídá skutečnosti a pol. č. 02946 nebylo třeba realizovat.

za IBH spol. s r.o.
Ing. Roman Vitner